
 

Úvodní slovo 
 

V následující tréninkové sezóně 20016/2017, která bude kopírovat soutěže 
pro kategorii dospělých a pro mládež naopak rozdělena na rok 20016 a 2017, 
se opět chystáme potvrdit pozici jednoho z nejúspěšnějších badmintonových 
oddílů ČR v práci s mládeží. 
 
Konec roku 2016 bude znamenat pro kategorie U13 - U19 vyvrcholení 
tréninkového a turnajového úsilí, jelikož hráče čekají krajské i oblastní 
přebory a pro ty nejlepší mistrovství ČR. Účastnit se budeme také některých 
prestižních mezinárodních turnajů, turnajů otevřených a soutěží družstev. 
 
Právě v soutěžích družstev máme zastoupení na všech úrovních. Žákovský 
tým bude bojovat o postup na MČR v oblastním finále, družstvo dorostu má 
účast na MČR jistou díky umístění hráčů na celostátním žebříčku a pouze 
družstvům dospělých se soutěže teprve rozbíhají. 
 
Jelikož se družstvu TJ Slovan Vesec „A“ podařilo udržet v minulé sezóně 
prvoligovou příslušnost, bude se i v ročníku 2016/2017 snažit minimálně 
zopakovat stejný výsledek. V oblastním severočeském přeboru bude o co 
nejlepší umístění bojovat tým TJ Slovan Vesec „B“, jehož hlavním úkolem je 
však připravit hráče k přechodu do vyšší soutěže. 
 
Během letního období se hráči připravovali na kondičním a herním 
soustředění, členové s vyššími ambicemi navíc absolvovali pravidelnou 
tréninkovou zátěž v domácích podmínkách i v dalších prázdninových dnech. 
Jsme rádi, že hráči mají takový zájem o tréninky a naší snahou je vytvořit 
všem co nejvíce možností se neustále zlepšovat a provozovat tento krásný 
sport na soutěžní úrovni všem věkovým skupinám. 
 
Na začátku září se do oddílu badmintonu přihlásilo opět několik desítek 
nových členů, kterým přejeme, aby se jim u nás líbilo. Zároveň děkuji 
sponzorům a rodičům, bez jejichž podpory bychom nemohli spoustu činností 
realizovat. V poslední řadě děkujeme trenérům, kteří věnují svůj volný čas 
výchově mladých sportovců. 
 
za TJ Slovan Vesec                   Radek Holata 

 předseda oddílu badmintonu 

 



 

PŘEDSTAVENÍ BADMINTONOVÉHO KLUBU TJ SLOVAN VESEC 

TJ Slovan Vesec je jedním ze dvou badmintonových klubů působících v Libereckém 
kraji. Historie oddílu sahá až do roku 1965 a za svou dobu činnosti již zaznamenal 
několik úspěchů. Nejvýznamnějšími výsledky jsou 2 tituly mistra ČR pro družstvo 
žáků v letech 2000 a 2001, stříbrná medaile družstva dorostu z roku 2015 a 
účinkování týmu dospělých v 1. celostátní lize. Hráči taktéž obsazují medailové 
pozice na mistrovství ČR jednotlivců ve všech mládežnických věkových kategorií. 
 

Medailová umístění hráčů Slovanu Vesec na MČR jednotlivců od roku 2010: 
 
Rok 2015 (podzim) 
2.místo U13 (S.Hořínková - E.Staňková) 
3.místo U19 (O.Klimeš - D.Šikalová, O.Klimeš - J.Somerlík, J.Slatinská - J.Fiala, J.Slatinská - V.Srncová) 
3.místo U17 (Jiří Vajsejtl - J.Král, Jiří Vajsejtl - A.Vacková) 
3.místo U13 (S.Hořínková - V.Erhart) 
 
Rok 2015 (jaro) 
2.místo U19 (Ondřej Klimeš - M.Lajdová) 
2.místo U15 (Jiří Vajsejtl - J.Král, Jiří Vajsejtl - A.Vacková) 
3.místo U17 (Jaroslav Máchal - O.Král) 
 
Rok 2014 
1.místo U17 (Ondřej Klimeš - M.Lajdová) 
3.místo U19 (Jana Slatinská - K.Brunátová) 
 
Rok 2013 
1.místo U17 (David Stejskal - L.Holub) 
2.místo U13 (Jiří Vajsejtl - J.Král) 
2.místo U15 (Jana Slatinská) 
3.místo U13 (Jiří Vajsejtl - A.Vacková) 
3.místo U17 (Ondřej Klimeš - R.Dokládal, Ondřej Klimeš - M.Lajdová) 
3.místo U19 (Ondřej Klimeš - J.Srnec) 
 
Rok 2012 
2.místo U15 (Ondřej Klimeš, Ondřej Klimeš - R.Dokládal) 
3.místo U15 (Ondřej Klimeš - M.Lajdová) 
 
Rok 2011 
1.místo U15 (Jan Koňas) 
2.místo U15 (Jan Koňas - David Stejskal, Ondřej Klimeš - M.Lajdová) 
3.místo U13 (Jana Slatinská, Jana Slatinská - B.Šimoníková) 
 
Rok 2010 
1.místo U13 (Ondřej Klimeš) 
2.místo U13 (Ondřej Klimeš - R.Dokládal) 

 
Kompletní historické výsledky a umístění hráčů najdete na www.badmintonvesec.cz 
 

 

http://www.badmintonvesec.cz/


 

Složení výboru oddílu badmintonu TJ Slovan Vesec: 
 

Předseda – Radek Holata 
Místopředseda – Michal Haršanyi 
Člen – Mgr. Matěj Milý 
Člen – Jaroslav Máchal 
Člen – Sandra Švecová 
 

Trenérský tým badmintového klubu pro sezónu 2016/2017: 

 

Radek Holata 
(trenér ČBaS III.třídy a 
držitel certifikátu BWF 
Shuttle Time Tutor) 

 
hlavní trenér oddílu  

Monika Marková 
(trenér ČBaS IV.třídy) 

 
 
trenér přípravky  

 

Sandra Švecová 
(trenér ČBaS IV.třídy) 
 

 
trenér žactva  

Alena Šerhantová 
 
 

 
trenér přípravky 

 

Zuzana Hlavatá 
(trenér ČBaS IV.třídy) 
 

 
trenér žactva  

Jan Štěpánek 
(držitel certifikátu BWF 
Shuttle Time Teacher) 

 
trenér přípravky 

 

Ondřej Klimeš 
(trenér ČBaS IV.třídy) 

 
asistent trenéra 
žactva  

Jiří Vajsejtl 
 

 
asistent trenéra 
žactva 

 

Ilona Mikezová 
 

 
asistent trenéra 
žactva  

Milan Jirásko 
(trenér ČBaS II.třídy) 
 

 
trenér badmintonového 
kroužku v Jablonci n.N. 

 

 



 
Rozdělení soutěžních kategorií dle ročníku narození v sezóně 2016/2017: 

 

Kategorie dospělí 
 

- všechny turnaje kromě KP, OP a MČR jsou otevřené 
- všech turnajů se mohou zúčastnit hráči od 15 let (družstva dospělých již od 14 let) 
- na oblastní mistrovství (OP) získá postup prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku  
- postup na MČR platí pro prvních 16 hráčů celostátního žebříčku, nebo vítěze OP 

 
Mládež - rok 2016 (2.polovina sezóny, září / prosinec 2016) 

 
Kategorie U19 (ročníky 1998 a 1999) 
Kategorie U17 (ročníky 2000 a 2001) 
Kategorie U15 (ročníky 2002 a 2003) 
Kategorie U13 (ročníky 2004 a 2005) 

 
- všechny turnaje kromě KP, OP a MČR jsou otevřené 
- postup na oblastní mistrovství (OP) získá prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku  
- postup na MČR platí pro prvních 8 hráčů (U13 a U15) / 16 hráčů (U17 a U19) celostátního 
žebříčku, případně finalisty dvouher (U13 a U15) / vítěze dvouher (U17 a U19) + vítěze 
párových disciplín při oblastních mistrovstvích (OP) 

 
Mládež - rok 2017 

 
Kategorie U19 (ročníky 1999 a 2000) 
Kategorie U17 (ročníky 2001 a 2002) 
Kategorie U15 (ročníky 2003 a 2004) 
Kategorie U13 (ročníky 2005 a 2006) 
 
- postup na GP C v kategoriích U13-U17 získává prvních 12 hráčů a 12 hráček 
severočeského žebříčku + medailisté GP D (v každé kategorii je jiný postupový klíč) 
- turnaje GP C U19 jsou otevřena všem hráčům severočeské oblasti 
- na postupových turnajích GP C nemohou startovat hráči s přímým zařazením pro GP A 
- postup na oblastní mistrovství (OP) získá prvních 20 hráčů a 20 hráček svč. žebříčku  
- postup na MČR platí pro prvních 8 hráčů (U13 a U15) / 16 hráčů (U17 a U19) celostátního 
žebříčku, případně finalisty dvouher (U13 a U15) / vítěze dvouher (U17 a U19) + vítěze 
párových disciplín při oblastních mistrovstvích (OP) 

 
* u všech kategorií mohou startovat na základě výkonnosti i mladší hráči 
(doporučuje se hrát turnaje minimálně ve dvou kategoriích)  

 
 
 
 



 

Oddílová soustředění 2016 
 
Letní soustředění jsou nedílnou součástí přípravy hráčů před novou sezónou. 
Badmintonový oddíl TJ Slovan Vesec pravidelně pořádá v červenci soustředění zaměřené 
na kondici a v srpnu soustředění herní, kterého se účastní všichni závodní hráči. Vzhledem 
k dobrému renomé obou přípravných kempů se s naším oddílem připravují také špičkoví 
hráči jiných badmintonových klubů, což ještě více přidává na celkové kvalitě. 
 
Kondiční soustředění - místo bude upřesněno, přibližný termín 29.7. - 5.8.2017 

Herní soustředění – místo bude upřesněno, termín 19.8. - 26.8. 2017 

(vše bude během sezóny postupně upřesňováno) 

 
Herní oddílové soustředění - Varnsdorf 2016 

 
 
 
Kondiční soustředění - Horní Branná 2016 

 



 

TJ Slovan Vesec „A“ i nadále prvoligový 
 

Družstvo dospělých TJ Slovan Vesec "A" skončilo po 5.kolech 1.celostátní ligy na 
celkovém 6.místě a udrželo se v soutěži i pro příští sezónu. 
Během 3 kol základní části a 2 kol nadstavbové skupiny o záchranu se hráčům 
podařilo uhrát několik vyrovnaných zápasů, ale bohužel nejčastějším výsledkem 
byla prohra 3:5 (6x). V jednom případě jsme prohráli 2:6 a jedenkrát dokonce 1:7, 
oproti tomu se podařilo vybojovat dvě remízy 4:4 a dva duely jsme dokázali vyhrát 
poměrem 5:3. Celkově to stačilo na 6.místo, se stejným bodovým ziskem jako 
poslední Astra Praha "B", avšak s lepším poměrem vyhraných zápasů pro náš tým.  
 

Výsledky v 1.celostátní lize smíšených družstev dospělých (2015/2016): 
 

1.kolo) TJ Slovan Vesec „A“ 5:3 TJ Astra ZM Praha „B“ 
TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 SK Prosek Praha 
 

2.kolo) TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 Sokol Meteor Praha Radotín „B“ 
TJ Slovan Vesec „A“ 5:3 TJ Chemička Ústí n.L. 

 

3.kolo) TJ Slovan Vesec „B“ 2:6 BK TU v Liberci 
TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 Super Stars Most 

  

4.kolo) TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 SK Prosek Praha 
TJ Slovan Vesec „A“ 4:4 Super Stars Most 
TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 TJ Astra ZM Praha „B“ 
* nadstavba - skupina o sestup 
 

5.kolo) TJ Slovan Vesec „A“ 1:7 SK Prosek Praha 
TJ Slovan Vesec „A“ 3:5 Super Stars Most 
TJ Slovan Vesec „A“ 4:4 TJ Astra ZM Praha „B“ 
* nadstavba - skupina o sestup 
 

Konečná tabulka 1.celostátní ligy - skupina západ (2015/2016): 
1. BK TU v Liberci   10 záp. 26 b. 51:29 
2. Sokol Meteor Praha Radotín "B" 10 záp. 23 b. 43:37 
3. TJ Chemička Ústí n.L.  10 záp. 19 b. 39:41 
4. SK Prosek Praha "A"  12 záp. 27 b. 56:40 
5. Super Stars Most  12 záp. 25 b. 49:47 
6. TJ Slovan Vesec "A"  12 záp. 18 b. 39:57 
7. TJ Astra ZM Praha "B"  12 záp. 18 b. 35:61 

 
Za družstvo TJ Slovan Vesec „A“ nastoupili v sezóně 2015/2016 hráči: 
Jan Kanajlo, Ondřej Klimeš, David Pikl, David Stejskal, Michal Szymczak, Jiří 
Vajsejtl, Iva Foukalová, Zuzana Hlavatá, Jana Slatinská, Oliwia Socha. 

 



 

TJ Slovan Vesec opět mezi nejlepšími! 

 
V hodnocení nejlepších badmintonových oddílů ČR v práci s mládeží (TOP 10) byl 
za sezónu 2015 vyhodnocen TJ Slovan Vesec na celkovém 6.místě. 
 

Badmintonový klub má rozdělené tréninkové skupiny dle výkonnosti, pracovitosti 
a potenciálu hráčů tak, aby jejich růst byl co nejefektivnější. Oddíl se snaží 
vychovávat badmintonisty, kteří budou dosahovat republikové i mezinárodní 
úrovně, nicméně prostor na trénink je určen také nesoutěžní mládeži. Všechny 
stupně badmintonové vývoje jsou postupně vedeny až do dospělé kategorie.. 
 
A zde je výčet těch nejlepších - žebříčkové umístění v kategorii mládeže (sezóna 2015) 
 

Kategorie U13  dvouhra  čtyřhra  mix  
Aleš Foukal   52.místo 59.místo 37.místo 
Štěpán Bumbálek  70.místo 50.místo 69.místo 
 

Soňa Hořínková   3.místo  6.místo  7.místo 
Kristýna Haringová  65.místo 33.místo 70.místo 
 
Kategorie U15  dvouhra  čtyřhra  mix  
Jaroslav Vajsejtl   57.místo 42.místo 57.místo 
 

Iva Foukalová   18.místo 9.místo  21.místo 
Soňa Hořínková   33.místo 19.místo 54.místo 
Šárka Líbalová   53.místo 44.místo 43.místo 
 
Kategorie U17  dvouhra  čtyřhra  mix  
Jiří Vajsejtl   11.místo 7.místo  4.místo 
Kryštof Bumbálek 16.místo 11.místo 19.místo 
Jaroslav Máchal  23.místo 5.místo  18.místo 
 

Ilona Mikezová  26.místo 38.místo 40.místo 
Iva Foukalová   29.místo 33.místo 22.místo 
 
Kategorie U19  dvouhra  čtyřhra  mix  
Ondřej Klimeš  5.místo  4.místo  3.místo 
Kryštof Bumbálek 18.místo 19.místo 35.místo 
Jiří Vajsejtl   20.místo 17.místo 22.místo 
Jaroslav Máchal  25.místo 28.místo 17.místo 
 

Jana Slatinská  4.místo  7.místo  3.místo 
Ilona Mikezová  21.místo 39.místo 20.místo 
Iva Foukalová   43.místo 48.místo 37.místo 

 



 

Představení družstva dospělých pro sezónu 2016/2017 
 
Soupiska družstva TJ Slovan Vesec „A“ (1.celostátní liga - skupina západ) 
 
Kryštof Bumbálek 13.5.1999 Jiří Vajsejtl  23.1.2000 

Ondřej Klimeš  21.11.1997 Katarína Vargová (SVK) 13.4.1999 

David Stejskal  13.5.1996 Iva Foukalová  28.2.2001 

Michal Szymczak (POL) 28.6.1994 Dana Griněnková  18.5.1999 

 

 
Na fotografii zleva M.Szymczak, J.Vajsejtl, D.Stejskal, K.Vargová, O.Klimeš a dole vedoucí týmu M.Milý 

 
Rozpis soutěže (základní část): 
1.kolo - 16./17.10.2016, Super Stars Most 

2.kolo - 17./18.12.2016, BK TU v Liberci 

3.kolo - 21./22.1.2017, SK Prosek Praha 
* po konci základní části se tabulka rozdělí na 2 části (1.-3.místo o postup, 4.-7.místo o sestup) 

 

4.kolo - 25./26.2.2017 

5.kolo – 18./19.3.2017 
* pořadatelé nadstavbových kol budou určeni podle umístění v základní části 


